
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.

Defensoria Pública-Geral

IV CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA CARREIRA DE 

DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 10/2017 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DEFINITIVO DAS PROVAS

ESCRITAS ESPECÍFICAS - RETIFICAÇÃO

A Comissão do Concurso Público da Defensoria Público da Defensoria 
Pública do Estado do Espírito Santo por meio de sua Presidente, no uso 
das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2016 de Abertura 
de Inscrições do Concurso Público para a Carreira de Defensor Público 
do Estado do Espírito Santo, publicado no Diário Oficial do Estado de 
22/07/2016, resolve:

1.  Rever, em decorrência de erro material, o Edital nº 09/2017 
de Divulgação do Resultado Definitivo das Provas Escritas Específicas, de 
Convocação para a Prova Oral e para Apresentação dos Títulos, publicado 
no Diário Oficial do Estado, na edição de 17/03/2017, para torná-lo sem 
efeito, exclusivamente quanto ao Resultado Definitivo das Provas Escritas 
Específicas.

2.  Tornar pública o Resultado Definitivo nas Provas Escritas 
Específicas (P2, P3 e P4), após análise de recursos, e a convocação dos 
classificados para a realização da Prova Oral, nos termos do item 1 do 
Capítulo XII, observadas as regras descritas no item 9, Capítulo IV e 
subitem 1.8, Capítulo V do Edital nº 01/2016 de Abertura de Inscrições, 
cujos nomes constam do Anexo Único deste Edital.

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados 
de todos os candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site 
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

Vitória/ES, 22 de março de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

ANEXO ÚNICO

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DEFINITIVO 
DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS (P2, P3 E P4)- RETIFICADO)

Legenda:
(N) CANDIDATOS NEGROS.

Cargo: DEFENSOR PÚBLICO NÍVEL 1

NÚMERO  NOME                                        DOCUMENTO       NOTA - 
P2 

NOTA - 
P3 

NOTA - 
P4 

MÉDIA 

0002017f JOSE FRANCLIN 
ANDRADE DE 
SOUZA

0000000965204855 79.00 68.00 80.50 75.83

0003657c S A M A N T H A 
NEGRIS DE 
SOUZA

00000013585625MG 85.00 63.50 78.00 75.50

0003110a PALOMA SOUZA 
M A C E D O 
GALVAO

0000000973107278 54.50 82.50 89.00 75.33

0002778j MARIA PILAR 
PRAZERES DE 
ALMEIDA

0000000240459156 58.75 87.50 78.00 74.75

0000204f A M A N D A 
L O U I S E 
RIBEIRO DA 
LUZ

0000000000850584 61.50 76.50 85.50 74.50

0002893j M A T H E U S 
M A Z Z I L L I 
FASSY

000000MG12561504 75.00 82.00 65.00 74.00

0001401b F E R N A N D A 
PRUGNER

0000000062938854 55.75 90.00 74.50 73.41

0002899k M A U R I C I O 
DE ANDRADE 
T R A V A S S O S 
NETO

000000MG16268744 77.25 66.50 76.00 73.25

0001170i E L E N 
SALLABERRY 
PINTO

0000008089468782 70.50 71.00 76.50 72.66

0003319e RAFAEL VIANNA 
MURY

00234827343DICRJ 72.00 74.00 72.00 72.66

0000247b ANA CAROLINA 
SAN MARTIN 
ARAUJO

0000000248560980 73.00 72.00 70.50 71.83

0002108i JULIANA KLEIN 
VAZ

0000000202631982 61.50 81.00 73.00 71.83

0002801a M A R I A N A 
FARIAS DUTRA 
PORTES

0000000013824778 60.50 77.50 77.00 71.66

0002071a J U L I A 
M A N S O U R 
SIQUEIRA

0000000247278088 69.50 70.00 75.00 71.50

0002998b NAIRA RAVENA 
A N D R A D E 
ARAUJO

0000000984649816 50.50 79.50 84.00 71.33

0000275g ANA LUISA 
IMOLENI MIOLA

0000000478067306 69.50 69.00 73.50 70.66

0002243d LAIS SANTOS 
OLIVEIRA

0000001210171848 80.50 66.50 65.00 70.66

0002768g M A R I A 
F E R N A N D A 
ALVES BORIO

0000000354877811 60.00 70.50 80.50 70.33

0003758i S T E P H A N I E 
GURIAN DE 
LIRA

00000002141814ES 76.50 64.00 70.50 70.33

0000095e ALEX THIEBAUT 
M E N E Z E S 
NUNES DA 
COSTA

0000000203242847 62.00 65.50 82.50 70.00

0002477g L U A N N A 
N A T H A L L Y A 
LIRA RAMALHO

0000000005857486 68.50 70.50 71.00 70.00

0002083h J U L I A N A 
B R A I D O T I 
RODRIGUES

0000000467546344 61.50 69.00 79.00 69.83

0002478i L U C A S 
A N D R A D E 
MAGDALENA

0000000429907321 57.00 71.50 81.00 69.83

0001134e E D U A R D O 
E R T H A L 
DE BRITTO 
P E R E I R A 
KASSUGA

00000OABRJ196418 54.25 88.50 66.50 69.75

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt
Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande
Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga
(Presidente do Conselho)Vivian Silva de Almeida

Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coord. de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coord. de Administração e Recursos Humanos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f



14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.

0001676h G U S T A V O 
LIVIO DINIGRE 
PINTO

0000000256383209 58.00 83.00 66.00 69.00

0002484d L U C A S 
C A R V A L H O 
MURAD

0000000012189400 68.75 66.00 72.00 68.91

0001434f F L A V I A 
A G N O L E T T O 
FREITAS

0000000357745267 60.00 77.00 69.50 68.83

0002142i JULIO CESAR 
DE ALMEIDA

0000000014275149 60.25 62.50 82.00 68.25

0003803j TAMIRES ARIEL 
LIMA CARDOSO

0000000002740429 59.75 73.00 72.00 68.25

0002329c L E O N A R D O 
G O M E S 
FERRARI

00231055229DICRJ 64.50 65.50 74.50 68.16

0000571k B R U N O 
A U G U S T O 
DE NOVAES 
FERNANDES

0000000213345093 62.25 78.00 63.50 67.91

0000910g D A N I E L 
B A R R O S 
FERREIRA

0000000212935647 65.50 67.50 67.50 66.83

0003916a T H I A G O 
L O Z O Y A 
C O N S T A N T 
LOPES

0000000245689005 71.00 50.00 79.50 66.83

0003466g R E N A T O 
MORENO DOS 
SANTOS

0000000328131052 54.75 65.00 80.50 66.75

0000169h ALINE VALERIO 
BASTOS

0000000013513640 57.75 65.00 77.25 66.66

0000285j ANA PAULA 
D ALMEIDA 
PERAZZO

0000001166676722 58.50 64.00 77.00 66.50

0002366i L E T I C I A 
R A Y A N E 
D O U R A D O 
PINTO

0000000002337065 70.50 50.00 79.00 66.50

0002355d L E T I C I A 
DE SOUZA 
COIMBRA

000000MG13398939 63.00 61.50 73.50 66.00

0003183f P A U L O 
H E N R I Q U E 
SPILARI GOES

0000000463606644 73.00 57.00 68.00 66.00

0003229d P H I L I P E 
S A L O M A O 
MARINHO DE 
ARAUJO

0000000208670919 59.00 68.00 71.00 66.00

0003463a R E N A T O 
MARTINS DE 
ALBUQUERQUE

0000000262150153 65.00 57.50 74.50 65.66

0003583k R O D R I G O 
ROCHA MEIRE

0000000001825940 51.50 78.50 66.50 65.50

0003325k R A F A E L A 
F E R N A N D E S 
C O R R E A 
CALIXTO

00000754652SSPTO 58.50 64.00 73.00 65.16

0002857f M A R I N A 
D A N T A S 
PEREIRA

0000000003066393 62.00 70.00 63.00 65.00

0004028j V I C T O R 
O L I V E I R A 
RIBEIRO

0000000002253185 60.75 52.00 82.00 64.91

0000737h C A R O L I N A 
DE AZEVEDO 
T A T A G I B A 
LANNES

0000000239868706 63.50 75.00 55.50 64.66

0003292k R A F A E L 
DO COUTO 
SOARES

0000000222189961 62.75 65.50 65.50 64.58

0002489c L U C A S 
F IGUE IREDO 
DE SANT ANNA

0000000202807905 63.00 51.00 79.00 64.33

0001388c F E R N A N D A 
M A R I N H O 
DE MELO 
MAGALHAES

0000000001608636 56.25 63.50 73.00 64.25

0002883g M A T E U S 
H E N R I Q U E 
BRACARENSE 
SANTANA DA 
SILVA

000000MG15468950 56.75 55.50 80.00 64.08

0003824g T A U S E R 
X I M E N E S 
FARIAS

01578930499SSPBA 72.50 50.00 69.50 64.00

0000543f BRUNA DE 
C A R V A L H O 
C H A V E S 
PEIXOTO

0000000007877719 54.00 62.50 75.00 63.83

0003577e R O D R I G O 
M A R T I N S 
CAVALCANTE 
AMORIM

0002001001268052 59.00 68.50 64.00 63.83

0000375k A N D R E S S A 
G U S M A O 
ZOTTELI

0000000003192252 50.50 66.00 74.50 63.66

0000455i ARTUR CANAL 
FAVERO

0000000002311680 55.25 57.00 78.00 63.41

0001696c H A N N A H 
YASMINE LIMA 
FREITAS

0000000002502586 62.00 55.50 72.50 63.33

0002807b M A R I A N A 
G O U L A R T 
REGAZZI

0000000231074451 58.00 64.00 68.00 63.33

0002895c M A T H E U S 
VIEIRA GOMES

0000000202939443 53.50 59.00 77.50 63.33

0004070i VITOR VALDIR 
R A M A L H O 
SOARES

0000000000017878 52.75 68.00 68.50 63.08

0001971j JOAO TIBAU 
CAMPOS

0000000130050685 55.00 70.50 63.50 63.00

0002861h MARINA LEAO 
MURTA DOS 
REIS

0000000013070418 65.00 58.50 65.50 63.00

0002297e L A Y S A 
B ITENCOURT 
PEREIRA

0000000212221915 50.25 71.00 67.50 62.91

0002856d M A R I N A 
DALLAPICOLA 
T E X E I R A 
MIGNONI

0000000002033449 53.50 58.00 76.50 62.66

0003159i PAULA LINCON 
SILVA

0000000329309912 56.50 68.00 63.50 62.66

0004040k V I N I C I U S 
DE ALMEIDA 
FERREIRA

0000000107808479 62.75 55.00 70.00 62.58

0002319k L E O N A R D O 
A N D R A D E 
CASTRO DE 
ALMEIDA

0000000743832213 63.50 57.00 67.00 62.50

0002512e L U C I A N A 
B E I R I G O 
OLIVEIRA

0000000434635984 62.25 62.00 63.00 62.41

0001068g DIOGO BASTOS 
MEDEIROS

0000000002129306 52.00 69.00 66.00 62.33

0001148e EDUARDO YURI 
TATAI

000000043762075X 50.00 63.00 73.00 62.00

0001592b G I O V A N N A 
B U R G O S 
RIBEIRO DA 
PENHA DE 
OLIVEIRA

0002003009100453 50.00 57.00 78.00 61.66

0003905g T H I A G O 
C A S T R O 
PRAXEDES

0002005009112946 57.50 61.50 65.00 61.33

0002855b M A R I N A 
DALCOLMO DA 
SILVA

0000000002043547 57.00 52.50 73.00 60.83

0002158b KAMILE COSTA 
ALVES

0000000448130117 50.50 67.50 64.00 60.66

0003839i T H A I N A 
C I D R A O 
MASSILON

0002006019019025 52.25 55.50 73.50 60.41

0001825j ISADORA DE 
OLIVEIRA

0000000461783411 50.00 63.00 68.00 60.33

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f



15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.

0001619g GLORIA LUIZA 
M A C H A D O 
SILVEIRA

0000000254813017 51.50 52.00 77.00 60.16

0003949e TIAGO LUIZ 
BIANCO PIRES 
DIAS

0000000216772319 50.50 60.50 69.00 60.00

0003932j T H I A G O 
S O T A N A 
PEREIRA

0000000082299190 51.50 54.00 73.50 59.66

0002958a MIRNA NUNES 
MINEIRO

0002003002247912 56.00 50.00 72.50 59.50

0001138b E D U A R D O 
G U I M A R A E S 
BORGES

0000000067335775 52.00 64.00 62.00 59.33

0001927g J H O A N E 
F E R R E I R A 
F E R N A N D E S 
BRAZILEIRO(N)

0000000210702676 54.75 55.00 68.00 59.25

0001938a JOANNA TERRA 
SAMPAIO DOS 
SANTOS

0000000208032201 54.00 54.00 69.00 59.00

0000261g ANA ELISA 
S P E C T O R 
RIBEIRO

0000001287992188 56.75 50.00 69.50 58.75

0002846a M A R I L I A 
G O N D I M 
RAMALHO DE 
MESQUITA

0002003002138412 53.00 61.50 61.50 58.66

0000683k CARLA DE 
LUCENA BINA 
XAVIER(N)

0002000003032471 55.00 56.00 64.50 58.50

0000877b C R I S T I A N E 
C A R R E R A 
BARDELLI

0000000249819880 56.50 56.50 62.50 58.50

0001111d E D M U N D O 
ANDERI NETO

0000000439926415 52.00 66.50 57.00 58.50

0002166a KAREN HARUMI 
ARIYOSHI

0000000463661461 50.25 60.00 64.00 58.08

0000304j A N A N D A 
GUTIERREZ DE 
ALMEIDA

0000000475675939 52.50 52.00 69.50 58.00

0003947a T I A G O 
H E N R I Q U E 
N U N E S 
PROTASIO DA 
SILVA

0000000001706061 63.00 51.00 60.00 58.00

0000337c A N D R E 
L U C I A N O 
BARBOSA

0000000346591272 51.50 58.50 63.00 57.66

0003043a N A T H A L I A 
M A R I A 
A R I S T O N 
TRINDADE

0000000001719196 53.75 56.50 61.50 57.25

0002335i L E O N A R D O 
M I R A N D A 
FILHO

0000000000164920 50.75 59.50 61.00 57.08

0002576i LUISA DE 
ALMEIDA

0000000942946820 54.50 51.50 64.50 56.83

0000473k B A R B A R A 
C E B A L L O S 
IASBECH

0000000355440726 52.50 63.00 54.00 56.50

0001482f FRANCISCO DE 
ASSIS MATOS 
DE OLIVEIRA 
NETO

000000MG11923369 55.75 51.00 60.00 55.58

0001449h F L A V I A 
MACHADO

0000000004335506 55.25 53.00 56.50 54.91

0002645b MARCEL ANTAO 
DE MACEDO

0000000211307988 58.25 51.00 54.50 54.58

0001411e FERNANDO DE 
CASTRO SILVA

0000000440494904 51.50 55.00 51.50 52.66

0003427h R E N A N 
NOBREGA DE 
QUEIROZ

0000000003073193 50.00 52.50 55.50 52.66

100 Candidato(s) nesta opção
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA 
(RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS (P2, P3 
E P4)- RETIFICADO)

Cargo: DEFENSOR PÚBLICO NÍVEL 1

NÚMERO  NOME                          DOCUMENTO       NOTA - 
P2 

NOTA - 
P3 

NOTA - 
P4 

MÉDIA 

0003862d T H A I S 
QU INELATO 
FERRAZ

000000MG11230754 53.00 70.50 64.00 62.50

0001395k F E R N A N D A 
N U N E S 
MORAIS DA 
SILVA

0000001000787370 55.00 63.00 64.00 60.66

2 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO 
DEFINITIVO DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS (P2, P3 E P4)- 
RETIFICADO)

Cargo: DEFENSOR PÚBLICO NÍVEL 1

NÚMERO  NOME                                     DOCUMENTO       NOTA - 
P2 

NOTA - 
P3 

NOTA - 
P4 

MÉDIA 

0003452g R E N A T A 
RODRIGUES 
DE PADUA

000000MG13190907 65.00 65.50 77.50 69.33

0001880g J A N A I N A 
G A B R I E L A 
C A E T A N O 
DE SOUZA 
PEREIRA

0000000478347558 66.75 69.00 63.00 66.25

0001192h ELISA DA 
SILVA ALVES

0000099001210407 53.25 67.50 76.00 65.58

0001685i G U S T A V O 
P E R E I R A 
SILVA

0000000279171748 62.50 66.50 66.00 65.00

0001719k H E L I O 
MAGALHAES 
PESSOA

0000000931539960 54.50 68.50 67.00 63.33

0001872h J A M A R A 
S A L D A N H A 
DE SANTANA

0000000944696449 57.50 58.50 73.00 63.00

0002240i LAIS PEREIRA 
LIMA

0000000002317350 66.00 55.50 66.50 62.66

0002312h L E I L A 
V I R G I N I A 
DE LIMA 
PEREIRA

0000001124089152 65.75 58.00 61.50 61.75

0003566k R O D R I G O 
DOS SANTOS 
ADORNO

0000006085309265 51.50 63.50 67.00 60.66

0002715h M A R C I O 
M E D E I R O S 
DE MIRANDA

0000000294091889 51.00 61.00 68.00 60.00

0000967c D A N I E L Y 
M E L O 
OLIVEIRA

0000000032234996 55.50 54.00 69.00 59.50

0001927g J H O A N E 
F E R R E I R A 
FERNANDES 
BRAZILEIRO

0000000210702676 54.75 55.00 68.00 59.25

0000683k CARLA DE 
LUCENA BINA 
XAVIER

0002000003032471 55.00 56.00 64.50 58.50

0003540d R O B L E D O 
M O R A E S 
PERES DE 
ALMEIDA

0000000001745773 59.50 52.50 62.00 58.00

0000839e C L A R I S S A 
VERENA LIMA 
FREITAS

0000000990757250 54.50 51.50 54.00 53.33

15 Candidato(s) nesta opção
Protocolo 301793

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f



16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.
PORTARIA DPES Nº262 DE 22 DE MARÇO DE 2017

A Defensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 7º da Lei Complementar 
Estadual nº. 55/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a concessão e alteração do gozo de férias dos(as) Defensores(as) Públicos(as) abaixo consignados:

                                                                                                   CONCESSÃO DE FÉRIAS

Nome Nº Funcional Período Aquisitivo Período de Gozo Dias Restantes

Claudia Alexandra Dolabella Pessanha 
Franco

3715213 2015/2016 10/04 a 12/04/2017 23 dias suspensos

Elias Gemino de Carvalho 3523497 2015/2016 02/05 a 05/05/2017 e 09/05 a 11/05/2017 11 dias suspensos

Hellen Nicácio de Araujo 3142027 2016/2017 17/04 a 20/04/2017 26 dias suspensos

Leonardo José Salles de Sá 2903962 2015/2016 22/01 a 02/02/2018 01 dia suspenso

Maria Isabel Leão Barbalho 3194400 2016/2017 09/05 a 12/05/2017 21 dias suspensos

Rafael Miguel Delfino 3194329 2014/2015 02/05/2017, 06/06 a 13/06/2017 e 19/06 a 
23/06/2017

07 dias suspensos

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

Nome Nº Funcional Período Aquisitivo Período de Gozo Dias Restantes

Phelipe França Vieira 3194507

2014/2015 de 01/04 a 10/04/2017 para 
04/12 a 13/12/2017 0

2015/2016 de 11/04 a 12/04/2017 para 
14/12 a 15/12/2017 0

2016/2017 x 28 dias suspensos

Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 22 de março de 2017.

Sandra Mara Vianna Fraga
Defensora Pública-Geral

Protocolo 301912

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f



17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.
QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO 003/2013
Processo nº. 

73091863/61295485

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: TRIBUNA 
PUBLICIDADE LTDA-ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo do 
contrato por mais 12 (doze) meses 
e alteração dos dados cadastrais da 
empresa.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 468,00 
(quatrocentos e sessenta e oito 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.39, do 
orçamento da Defensoria Pública 
para o exercício de 2017.

Vitória/ES, 14 de março de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 301658

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 74075225

ORDEM DE FORNECIMENTO 
046/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: CAC COMERCIAL 
LTDA EPP.
OBJETO: Fornecimento de coffee 
break.
VALOR TOTAL: R$ 245,85 
(duzentos e quarenta e cinco reais 
e oitenta e cinco centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 

quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.101.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 02 de março de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 301632

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 70446857

ORDEM DE SERVIÇO 024/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: FLEX 
ADMINISTRADORA E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EIRELI EPP.
OBJETO: Ativação postos de 
serviços terceirizados, nos 
seguintes termos: 04 (quatro) 
postos de Recepcionista.
VALOR TOTAL MENSAL: R$ 
12.785,84 (doze mil setecentos 
e oitenta e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: a empresa 
fica autorizada a iniciar a execução 
dos serviços a partir do recebimento 
da Ordem de Serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.37, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 16 de março de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 301635

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 76927687

ORDEM DE FORNECIMENTO 
044/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: GRÁFICA 
AQUARIUS LTDA.
OBJETO: Aquisição de cartões de 
visita personalizados.
VALOR TOTAL: R$ 396,00 
(trezentos e noventa e seis reais).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.131.0057.4111, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 23 de fevereiro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 301649

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 75359006

ORDEM DE FORNECIMENTO 
047/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: OFICINA SOS 
LTDA-ME.
OBJETO: Confecção de carimbos.
VALOR TOTAL: R$ 320,30 
(trezentos e vinte reais e trinta 
centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 

dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 06 de março de 2017.
SANDRA MARA VIANNA FRAGA

Defensora Pública Geral
Protocolo 301653

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 759053611

ORDEM DE FORNECIMENTO 
039/2017

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: SFB COMÉRCIO 
LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de caneca de 
vidro.
VALOR TOTAL: R$ 69,45 
(sessenta e nove reais e quarenta 
e cinco centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 33.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2017.

Vitória, 16 de fevereiro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 301655

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA CESV N º265, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO

Júlia Carneiro do Carmo  Núcleo de Execução Penal 24/03/2017 23/03/2018 Matutino

Vitória/ES, 22 de março de 2017
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 301891

PORTARIA CESV Nº 264, DE 22 DE MARÇO DE 2017

Publicar o Resumo de Termo Aditivo ao Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos seguintes estagiários, de acordo com 
a Lei nº. 11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO TURNO 

Tamires de Souza Moreira Arpini Atendimento Inicial de Guarapari 21/03/2017 30/06/2017 Vespertino
Ana Renata Bassetto Vettoraci Núcleo da Defesa Agrária e Moradia 28/03/2017 27/03/2018 Matutino

Vitória/ES, 22 de Março de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 301893

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f



18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 23 de Março de 2017.
PORTARIA CESV Nº  263, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação 
Educacional dos (a) seguintes estagiários (a), de acordo com a Lei nº. 
11.788/2008:

NOME DEFENSORIA DE 
LOTAÇÃO

TURNO TÉRMINO

Isabella Groberio 
Gomes 

3ª Defensoria 
Criminal de 
Colatina

Vespertino 22/02/2017

Jeniffer Karine 
Campanin Krause

1ª Defensoria 
de Família de 
Cariacica

Vespertino 20/03/2017

Vitória/ES, 22 de março de 2017.
Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 301895

Publicações de Terceiros

Verde de Fátima 
Moreira Comércio de 
Hortifrutigranjeiros ME, torna 
público que requereu da SEMDEC/
SUB-MA Cariacica ES, através do 
processo n° 6993/2017, a Licença 
Ambiental de Regularização - LAR, 
para a atividade de Supermercados 
e hipermercados com atividades 
de corte e limpeza de carnes, 
na localidade da Rua Dezoito, nº 
48, Bairro Nova Rosa da Penha I, 
município de Cariacica - ES.

Protocolo 298508

BELLOCAS SALADAS E 
GRELHADOS LTDA - ME, Inscrita 
no CNPJ 26.114.727/0001-
93, torna publico que requereu 
à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Vitória a LICENÇA 
AMBIENTAL, para a atividade de: 
Restaurantes e Similares, CNAE 
56.11-2/01 - Comércio varejista 
de doces, balas, bombons e 
semelhantes, CNAE 47.21-1/04 - 
Comércio varejista de mercadorias 
em geral, com predominância 
de produtos alimentícios - 
minimercados, mercearias e 
armazéns, CNAE 47.12-1/00, e 
Lanchonetes, casas de chá, de 
sucos e similares, CNAE 56.11-
2/03, no endereço: Avenida 
Marechal Campos, nº. 231 - Loja 
01, Bairro: De Lourdes, Vitória, ES 
CEP: 29.042-755.

Protocolo 299337

MONTE  CARLO  
PARTICIPAÇÕES  S/A.

CNPJ : 31.710.106/0001-02 -  
NIRE 32300021727

Extrato da Ata da Assembléia Geral 
Extraordinária
Realizada 06/02/2017, às 15:00 
horas, na sede social. PRESEN-
ÇAS: 100%. CONVOCAÇÃO: Dis-
pensadas. COMPOSIÇÃO DA MESA: 
Presidente: Decio Luiz Chieppe; 
Secretária: Edilene Chieppe. DELI-
BERAÇÕES APROVADAS POR UNA-
NIMIDADE: Considerando que: 1) 
A acionista Liliane Chieppe se tor-
nou titular das ações da sociedade 
por meio de doações documenta-
das pelo Instrumento Particular de 
Contrato de Doação celebrado em 

18/12/1987 no qual os doadores 
Vallecio Chieppe e Nascir Geralda 
Guaitolini Chieppe doaram à dona-
tária 29.799.391 ações ordinárias 
nominativas e 83.718.728 ações 
preferenciais nominativas da so-
ciedade, e pelo Instrumento Parti-
cular de Contrato de Doação cele-
brado em 26/12/1988 no qual os 
doadores Vallecio Chieppe e Nascir 
Geralda Guaitolini Chieppe doaram 
à donatária 27.799.338 ações or-
dinárias nominativas e 80.636.119 
ações preferenciais nominativas da 
sociedade, instrumentos que deter-
minaram que a sobrevivência dos 
doadores, em relação a qualquer 
dos donatários determinaria a au-
tomática reversão, aos doadores, 
dos bens e direitos havidos em ra-
zão dos mencionados instrumentos 
de doação, consoante a previsão 
do art. 1.174 da Lei 3.071/1916, 
o Código Civil de 1916, vigente à 
época da celebração dos contra-
tos, atualmente contida no art. 547 
da Lei 10.406/2002, o Código Ci-
vil Brasileiro vigente; 2) Em razão 
de grupamento de todas as ações 
representativas do capital social 
da companhia, realizado conforme 
o artigo 12 da Lei 6.404/76 na As-
sembleia Geral Ordinária e Extraor-
dinária realizada em 18/09/1997, 
na razão de 20.000 ações por uma, 
no ato, a acionista Liliane Chieppe 
se tornou detentora de 2.880 ações 
ordinárias nominativas e 8.218 
ações preferenciais nominativas 
da sociedade; 3) Conforme notifi-
cação e certidão de óbito matrícula 
122721015520174004511560231961-
69 do Oficial de Registro Civil das 
Pessoas Naturais do 20º Subdis-
trito de Jd. América - São Paulo/
SP, apresentadas pela Sra. Nascir 
Geralda Guaitolini Chieppe à com-
panhia nesta data, a Sra. Liliane 
Chieppe faleceu no dia 30/01/2017 
sendo no momento de seu faleci-
mento, titular de 2.880 ações or-
dinárias nominativas e 8.218 ações 
preferenciais nominativas da socie-
dade; e 4) Considerando que em 
razão das condições da doação an-
teriormente mencionadas e do fa-
lecimento da acionista Liliane Chie-
ppe, 1.440 ações ordinárias nomi-
nativas e 4.109 ações preferenciais 
nominativas da sociedade retorna-
ram à titularidade da Sra. Nascir 
Geralda Guaitolini Chieppe, por ter 

sobrevivido à donatária conforme 
disposições constantes dos instru-
mentos particulares de contrato 
de doação retromencionados; os 
sócios por unanimidade admitem 
como sócia na sociedade a Sra. 
Nascir Geralda Guaitolini Chieppe, 
brasileira, viúva, empresária, resi-
dente em R. Raulino Gonçalves, nº 
122, Enseada do Suá, Vitória/ES, 
portadora da Carteira de Identida-
de nº.  174.592-ES e do CPF/MF 
nº. 053.400.737-69 ao quadro de 
acionistas da sociedade. ATA RE-
GISTRADA NA JUCEES SOB N° 
20175531625 EM 22/02/2017.  

Protocolo 299342

CONTINENTAL LOGÍSTICA S/A
CNPJ/MF-01.422.912/0001-14

ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA

Nº 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados os senhores 
acionistas a se reunirem em 
assembléia geral ordinária, na 
sede social, à Av. Décima Avenida, 
nº 5400 - CEP: 29.111-760 - 
Cobilândia - Vila Velha - ES, às 11 
horas do dia 31/03/2017 a fim de 
tratarem da seguinte ordem do dia:

1 - Prestação de Contas dos 
Administradores.
2 - Leitura, discussão e 
votação do relatório da Diretoria, O 
Balanço Geral e os Demonstrativos 
dos Lucros Acumulados e do Fluxo 
de Caixa, assim como, o parecer 
da Auditoria relativa ao exercício 
encerrado em 31/12/2016.
3 - Eleição dos Diretores, 
Administrativos e Financeiro e o 
Diretor de Logística, e a fixação de 
suas remunerações para o período 
de 01/06/2017 a 31/05/2018, e os 
membros do Conselho Fiscal.
4 - Outros Assuntos de 
interesse Social.

Acham-se à disposição dos 
senhores acionistas, na sede social, 
os documentos exigidos pelo artigo 
133 da Lei nº 6404/76.

Vitória-ES, 15 de Março de 2017.
___________________________
Rosiane da Penha Nardi Carvalho

Diretora Administrativa e 
Financeira

Protocolo 300629

COMUNICADO
QUALITAR LIMPEZA E 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA-
ME, Torna público que obteve 
do IEMA, através do processo 
nº 63040638, LICENÇA 
AMBIENTAL ÚNICA, para 
atividade COLETA E TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE RESÍDUOS 
DE SERVIÇO DE SAÚDE, na 
localidade da RUA AGENOR 
MALINI, Nº213, LAQUINI, Mun. 
de JAGUARÉ-ES.

Protocolo 300797

ILHA AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, 
torna público que Requereu do IEMA, 
através do processo n° 44664397, 
Licença(s) (LU), para (COLETA E 

TRANSPORTE RODOVIARIO DE 
RESÍDUOS PERIGOSOS, EXCETO 
ÓLEO LUBRIFICANTE E MATERIAL 
RADIOATIVO) na localidade de 
Jardim Marilandia, Mun. de Vila 
Velha - ES.

Protocolo 300798

COMMERCIAL GAIVOTAS LTDA, 
torna público que obteve da 
SEMDESU/Vila Velha, ES, através 
do processo n° 24.481/2016, a 
Licença Municipal Ambiental de 
Regularização, para Supermercados 
e Hipermercado com atividades de 
corte e limpeza de carnes, pescados 
e semelhantes (com açougue, 
peixaria e outros), localizados em 
área urbana consolidada, (COD 
12.25), na localidade da Avenida 
Amaral Peixoto, nº 199, bairro 
BarraMares, Vila Velha - ES.

Protocolo 300992

Charme comércio e indústria LTDA 
- ME Torna público que requereu 
da SEMDEC/SUB-MA Cariacica, ES 
através do processo 8729/2017 
a licença simplificada - LS, para 
produção de estofamentos  na 
localidade Itangua.

Protocolo 301035

VITORIA PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ Nº. 13.270.520/0001-66

NIRE Nº. 32300031871
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores 
acionistas da Vitoria Participações 
S/A, para se reunirem em 
Assembleia Geral Extraordinária 
que se realizará na sede do Hospital 
Praia da Costa S/A, localizado na 
Rua Professor Telmo de Souza 
Torres, 117, Praia da Costa, Vila 
Velha - ES, no dia 30 de Março de 
2017, em convocação às 12:00 
horas, a fim de deliberarem sobre: 
a) Proposta de aumento de Capital 
Social da companhia, c) Proposta 
de alteração do estatuto social. 
Cariacica-ES, 20 de Março de 2017. 
Diretoria.

Protocolo 301038

COMUNICADO
SOLANGE NETTO ANDRADE - ME, 
torna público que requereu da 
SEMAM/ARACRUZ, através do 
processo no 2216/2017, a Licença 
Ambiental de Regularização (LAR), 
para a atividade de Padronização 
e Envase de aguardente (sem 
produção), no município de 
Aracruz, ES.

Protocolo 301102

COMUNICADO
A ESTRUTURAL SERVIÇOS 
INDUSTRIAIS LTDA - ME, torna 
público que requereu da SEMAM/
ARACRUZ, através do processo no 
16765/2013, Licença Municipal de 
Operação (LMO), para a atividade 
de Manutenção Mecânica Industrial, 
no município de Aracruz, ES.

Protocolo 301122

R. J. B. HUNGRIA TRANSPORTE 
E LOGISTICA
LTDA torna público que
Requereu do IEMA através

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 15fc223f


